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Informacja Prezydenta Miasta Zgierza 

na temat terenów rekreacyjnych oraz zieleni miejskiej. Stan przygotowania do 

sezonu letniego. Struktura terenów zielonych, plany budowy i adaptacji 

nowych enklaw zieleni na terenie Miasta Zgierza. 

W obrębie miasta Zgierza tereny zielone stanowiące własność Gminy Miasto 

Zgierz obejmują parki, skwery, zieleńce, zieleń uliczną oraz zieleń towarzyszącą 

terenom rekreacyjnym. 

W ramach wiosennego utrzymania i pielęgnacji terenów zielonych wykonywane 

jest cięcie drzew w pasach drogowych oraz na innych terenach gminnych w zakresie 

usunięcia obumarłych gałęzi czy konarów, gałęzi wchodzących w kolizję 

z infrastrukturą, stanowiących zagrożenie dla ruchu drogowego oraz celem 

poprawienia ich statyki. Cięcia wykonywane są zgodnie ze sztuką ogrodniczą 

w sposób jak najmniej szkodzący drzewom. Należy również podkreślić, że priorytetem 

jest ochrona jak największej ilości drzew oraz ich zachowanie w jak najlepszym stanie 

sanitarnym. Wobec powyższego kwalifikacja drzew do przycięcia oparta jest głównie 

na ww. przesłankach, dzięki czemu część drzew może naturalnie rosnąć i samoistnie 

się oczysźczać co pozWala na zachowanie ich wieloletniej żywotności. Drzewa, które 

z uwagi na zły stan zdrowotny lub zagrożenie jakie stanowią dla ludzi i mienia trzeba 

usunąę zastępowane są nowymi nasadzeniami. Dobór gatunków drzew do obsadzeń 

jest prtowatJzo^%7^kierurTku kontynuacji istniejących już nasadzeń w terenie, 

przystosowania drzew do warunków glebowych, wprowadzenie gatunków rodzimych. 
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W miesiącu kwietniu planowane jest także wykonanie nasadzeń 34 sztuk drzew 

z gatunku lipa, klon, brzoza, wiśnia, dąb stanowiących kompensacje przyrodniczą. 

Prace pielęgnacyjne obejmują również cięcia traw, bylin oraz krzewów. 

Przeprowadzenie takich zabiegów pielęgnacyjnych nie tylko zagęści krzewy, 

odpowiednio je uformuje ale przyczyni się do ich pięknego kwitnienia. Tego 

typu zabiegi mają także charakter odmładzający i sanitarny. Natomiast przycinanie 

bylin wykonujemy nie tylko po to, aby usunąć martwe części roślin, ale przede 

wszystkim w celu ich zagęszczenia. Dodatkowo miejsca wokół krzewów, wybranych 

rabat i mis drzew ściółkujemy korą celem utrzymania właściwej wilgotności w glebie, 

ograniczeniu nadmiernego nagrzewania ziemi w upalne dni, utrudnieniu rozwoju 

chwastów oraz poprawienia estetyki. 

Na przełomie marca i kwietnia nawozimy i podlewamy rośliny. Takie zabiegi 

stosujemy indywidualnie, w zależności od ich potrzeb. To dobry moment, by nawozić 

krzewy środkami z większą zawartością azotu w celu ich zasilenia i pobudzenia 

do wzrostu oraz kwitnienia. 

W donicach i kwietnikach posadzono już tradycyjnie wielokolorowe bratki 

i stokrotki. Jednym z najbardziej charakterystycznych kwietników na terenie miasta jest 

kwietnik w kształcie „jeża", który jak co roku w okresie wiosennym obsadzony jest 

sadzonkami bratków. Projektując ukwiecenia dobieramy rośliny pod kątem gatunków 

i kolorów tak by rabaty i donice upiększały nasze miasto o każdej porze roku. Bazę 

tego typu ukwieceń stanowią byliny, które pozostają w gruncie przez cały rok. Do roślin 

wieloletnich, tych zimujących w gruncie, dodajemy rośliny jednoroczne. Dzięki 

hybrydowemu sadzeniu roślin kompozycje kwiatowe nie tylko są całoroczne 

i zróżnicowane pod względem form oraz kolorów, ale i mniej kosztowne. 

W reprezentacyjnych miejscach miasta np. plac Jana Kilińskiego zakładamy bogato 

zdobione kwietniki złożone w przeważającej części z roślin jednorocznych, które 

są bardzo urozmaicone pod względem kształtów oraz kolorów. Takie formy ukwieceń 

stały się ćharai<tęiystyczne dla tego miejsca, stając się zieloną wizytówką miasta. 

Starąmy się, by co roku inna grupa roślin była wybijającym się motywem naszych 

ukwi 

f. bip.zgierz.pl 
r.miasto. zgierz.pl 

e-urzad@umz.zgierz.pl 
Plac Jana Pawła II16, 95-100 Zgierz 



W ramach bieżącego utrzymania terenów zielonych zlikwidowany zostanie 

kwietnik kaskadowy tzw. „piramida" usytuowana przy skrzyżowaniu Alei Armii 

Krajowej z ul. Piątkowską, a w jego miejscu urządzona zostanie rabata stanowiąca 

kompozycje roślin wieloletnich o swobodnym, łąkowym charakterze. 

Planowane jest także powiększenie oraz uporządkowanie rabaty usytuowanej 

przy skrzyżowaniu Alei Armii Krajowej z ul. Krótką. Istniejące dotychczas miejsce 

postojowe znajdujące się bezpośrednio przy ww. rabacie zostanie zagospodarowane 

nowymi nasadzeniami oraz częściowo przesadzonymi roślinami, które obecnie rosną 

na przedmiotowej rabacie. 

Przed okresem letnim wykonywany jest także przegląd placów zabaw, otwartych 

stref aktywności oraz miejsc integracji społecznej przez firmę posiadającą uprawnienia 

w tym zakresie. W przypadku konieczności naprawy lub wymiany uszkodzonego 

sprzętu zabawowego podejmowane są działania w kierunku. Naprawy obejmują m.in.: 

wymianę piaskownicy na nową na jednym z placów zabaw, naprawę urządzenia 

fitness orbitrek, wymiana łożyska w karuzeli krzyżowej. Zaplanowane są również 

drobne naprawy w tym m.in.: wymiana uszkodzonych paneli ogrodzenia oraz 

uzupełniany jest piasek na placach zabaw w strefach swobodnego spadku pod 

urządzeniami zabawowymi. Ponadto, celem zapewnienia standardów sanitarnych 

wymieniany jest także piasek w piaskownicach. 

Doceniając inicjatywę Stowarzyszenia EZG dot. zamontowania tablic 

edukacyjnych GMZ zawarła porozumienie na mocy którego, Stowarzyszenie EZG 

zamontuje na terenie Parku Miejskiego oraz na terenach wyznaczonych placów zabaw 

tablice edukacyjne o wskazanej niżej tematyce oraz lokalizacjach: 

— tablice o tematyce związanej z: owadami zapytującymi, ptakami, 

zrównoważonym trawnikiem, śladem węglowym w domu oraz 

biojóżrrorodąością w miastach usytuowane będą na terenie parku miejskiego, 

—/tablice o tematyęe związanej z segregacją śmieci usytuowane będą na placach 

zabaw. 

yłącz^jątTsIę^ jĄ^prowadzoną przez WWF akcję „Godzina dla Ziemi - WWF!" 

posprzątane zostały następujące tereny zielone działek miejskich: 
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— teren przy ul. Parzęczewskiej, przy garażach i wzdłuż torów PKP, 

— teren za Osiedlem Stary Kurak, od ul. Żeromskiego do ul. Rudnickiej, 

— teren przy ul. Konstantynowskiej, przy pętli autobusowej i torach PKP, 

— las komunalny przy ul. Szczawińskiej. 

W ramach adaptacji nowych enklaw zieleni na terenie miasta Zgierza złożono 

wniosek o przyznanie pomocy finansowej dla jednostek samorządu terytorialnego 

województwa łódzkiego, przeznaczonej na dofinansowanie zadań w zakresie rozwoju 

zielonej infrastruktury - „Łódzkie dla klimatu" na 2025 rok na realizację przedsięwzięcia 

pn. „Zagospodarowanie przestrzeni zielonej w Parku Miejskim przy ulicy 1- go Maja 

w Zgierzu". Teren, którego dotyczy zadanie znajduje się na działce nr 61 obr. 128 

(pomiędzy ul. 1 Maja w Zgierzu a Rodzinnymi Ogródkami Działkowymi przy 

ul. Barlickiego w Zgierzu) na chwilę obecną stanowi niezagospodarowany obszar 

zielony składający się głównie ze starodrzewia. Poprzez adaptację przedmiotowej 

przestrzeni zostanie zrewitalizowany teren, który stanowić będzie przedłużenie 

przestrzeni parkowej w mieście. Realizacja zadania bezpośrednio przyczyni się do 

ochrony starodrzewia, środowiska naturalnego, a także posadzona zostanie roślinność 

wieloletnia, dopełniając różnobarwne rabaty bylinowe przyjazne zapylaczom, która 

wzbogaci krajobraz i uatrakcyjni jego wizerunek. 

Projekt będzie obejmował m.in.: 

1. Wymianę nawierzchni ciągu pieszego - modernizację 150 m chodnika z płyt 

betonowych na mineralną nawierzchnię epoksydową wodoprzepuszczalną. 

2. Uporządkowanie istniejącej zieleni i pielęgnacja starych drzew. 

3. Dokonanie nowych nasadzeń roślinności wieloletniej. 

Dodatkowo na działce nr 61 obr. 128 planuje się również budowę tężni solankowej 

wraz z zagospodarowaniem przyległego terenu. Wokół tężni wykonany zostanie plac 

umożliwiający mieszkańcom korzystanie z kompleksu. Teren ten będzie utwardzony 

oraz wyprofilowany w sposób pozwalający na rozsączanie wody opadowej do gruntu. 

Plac wyposażony zostanie w elementy małej architektury oraz nowe nasadzenia 

roślinności wokół placu. 
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Informacja o terenach rekreacyjnych, których zarządca jest Miejski Ośrodek 

Sportu i Rekreacji będzie przekazana bezpośrednio do Biura Rady Miasta Zgierza 
oddzielnym pismem. 
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